2025年 6月吉日

会員各位

群馬県保険医協会

会長 小澤 聖史

群馬県保険医協会 第 55回定期総会記念講演のご案内

日 時  2025年 7月 17日（木） 19：00～

場 所  群馬県生涯学習センター 4F第 1研修室（前橋市文京町 2-20-22）

     ※Web（Zoom）でもご参加いただけます。

「なぜ医療者が性的マイノリティ（LGBTQ+）

について知るべきなのか？」

講師 比嘉 研 氏

利根中央病院 総合診療科 部長

群馬家庭医療学センター所属

全日本民医連 SOGIEコミュニティ

概要

性的マイノリティ（LGBTQ+）と取り巻く問題の概要を説明します。なぜ医療者が取り

組まなくてはならないのか、誰もが安心して受診し働ける医療機関を実現するための構

えをお伝えしたいと思います。

今回で全てを理解するというよりは、今後につなげるためのきっかけという位置付け

で臨んでいただければ幸いです。

◇会場で参加

   出席者名（代表）                     人数    人

   ご連絡先（代表）

※記念講演は、どなたでもご参加いただけます。複数参加の場合、人数をお書きください。

 協会事務局まで FAX（027－220－1126）してください。

◇Web で参加

Zoom ウェビナーでの参加となります。群馬県保険医協会 HP または

右記 QR コードからご登録ください。ご登録後、記念講演入室用 URL を

お送りいたします。

FAX 027-220-1126

群馬県保険医協会
〒371-0023 群馬県前橋市本町 2-15-10 前橋フコク生命ビル８F

電 話：027-220-1125 FAX：027-220-1126

総会当日連絡先（17 時以降）：080-5035-4970

メール：kyoukai-4970@gunma-hoken-i.com
H  P：https://gunma-hoken-i.com

mailto:kyoukai-4970@gunma-hoken-i.com
https://gunma-hoken-i.com/